
                                                               Boston Scientific Česká republika s.r.o. 
                                                                                                         Karla Engliše 3219/4 
                                                                                                         150 00 Praha 5, Smíchov 
                                                                                                         Czech Republic 
 
                                                                                                         Tel.:   +420 296 331 901  
                                                                                                         Fax:   +420 296 331 935  
                                                                                                                                    
                                                                                                         www.bostonscientific.com 

 
IČ: 25635972, DIČ: CZ25635972, zapsáno u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 56799 

Jednatelé: Michael Patrick Phalen a Daniel J. Brennan 
Bankovní spojení: ING BANK N.V.,organizační složka, Praha 5, č.ú. 1000405301/3500 

držitel certifikátu řízení kvality CS EN ISO 9001:2009 

 
Srpen 2013  
 
Vážený paciente, 
 
společnost Boston Scientific zaslala Vašemu kardiologovi informace o Vašem 
implantovatelném defibrilátoru. 
 
Informace pro pacienty 
Neočekávaná funkčnost součástek některých defibrilátorů COGNIS a TELIGEN 
může zkrátit životnost baterií a zapříčinit tak nutnost dřívější výměny přístroje oproti 
původně očekávané. Avšak defibrilátory COGNIS a TELIGEN byly navrženy s 
bezpečnostními funkcemi, které jsou v upozorňování lékařů velice efektivní. 
 
Co byste měl/a dělat? 
Prosím dostavte se na všechny plánované kontroly u lékaře. Vždy, když Vy nebo 
Vaše rodina uslyšíte pípání vycházející z Vašeho přístroje, kontaktujte prosím svého 
kardiologa jak nejdříve to bude možné. Obsah tohoto dopisu můžete konzultovat s 
Vaším lékařem při příští návštěvě. Váš lékař ví nejlépe, jak tato informace souvisí 
právě s Vámi. 
 
Otázky? 
Společnost Boston Scientific považuje za důležité sdílet tuto informaci s Vámi i Vaším 
lékařem. Zároveň také chápeme, že zprávy, jako je tato, mohou působit znepokojivě. 
Proto kromě prodiskutování dopisu s Vaším lékařem prosím neváhejte kontaktovat 
Služby pacientům společnosti Boston Scientific na 1.866.484.3268 – poté stiskněte 
„2“. Rádi Vám zodpovíme jakékoli další dotazy. 
 
 
S úctou 

 
 

 
 

________________________________ 
Ing. Lucie Mudra Křížová 

Regulatory affairs for CEE 
Boston Scientific Česká republika s.r.o. 

 


